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AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR
"4U Albania” Sh. p. k

S

N

b\

N¢ Tirané f'&ifl’alé 04 Neéntor 2021 (dymijé e njézet e njé) ditén ¢ enjte, uné i nénshkruari
Z.PAOLINO M f:FREI)I i biri i Vittorio dhe Agata lindur Baucina (PA), Itali m& 17.08.1959, banues
né Ttali, Via Giacomo Leopardi 21 Cap 20123, i identifikuar me Pasaportén italiane Nr YB8143520,
Administrator i vetém i shoqérisé “4U Italia” S.r.;

i cili me kété cilési, ka gertifikuar edhe Progesverbal i Asamblesé totalitare te ortakéve (mémé) “4U
Italia” Srl t€ datés 16.09.2021 ( bashkangjitur dhe me Vulé Apostile), akt ky i hartuar n& prezencé t& Blue
Matrix Investments Limited né personin € Dr. Orlando Taddeo né cilésing e Drejtorit, Paolino Manfredi
Administrator i Vetém dhe Dr. Alfredo Fossati Auditues i Vetem, dhe nénshkruar nga Av. Alice
Tarantino e cila esht€ caktuar né detyrén ¢ Sekretarit nga t& pranishmit e mbledhjes;

jam caktuar pér krijimin (hapjen) e njé Shogérie n& Republikén ¢ Shqipéris, i cili deklaron se
nuk e kupton gjuhén shqipe dhe asistohet n& gjuhén italiane nga pérkthyesi i tij i besuar
Z.YLLILOFCA, atésia Agim, am&sia Lirije, shtetas Shqiptar, lindur né Tiran& mé& 06/09/1964, dhe
banues n& Tirane, me adresé 1003 Njesia bashkiake nr. 2 Nasi Pavllo 26 3 35, gjendja civile *“i martuar”,
madhor, me zotési t€ plot¢ juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID
nr. 034613767 dhe nr. personal G409060191.—

Né emér dhe pér llogari t& shoqgéris¢ “4U Italia” S.r.] kjo e fundit me cilésiné e ortakut té vetém
dhe me vullnetin tim t€ liré ¢ 1€ ploté vendosa t& krijoj shoqéringé me pérgjegjési té kufizuar me
emértimin ''4U Albania” Sh. p.k, me Qendér né Tirané.—

Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI : "4U Albania” Sh. p.k
SELIA: Rr.George W. Bush, Nd.5, K.1 Ap.12 Tirané

Shoggéria do t& jet€¢ person juridik me regjistrimin n& QKB sipas nenit 22 t& Ligjit Nr.9723, datg
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” e né bazé t&¢ Ligjit Nr 9901 t& datés 14.04.2008
“PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shogéria do t& gezojé té gjith& t& drejtat si
peson juridik dhe do t& fillojé veprimtaring e saj nga data e regjistrimit n& Q.K.B.—

Neni 2 .
QELLIMI I SHOQERISE
Objekti i Shogérisé do té jeté:

Shoggéria ka si objekt:






A) Ofrimin e shérbimeve pér konsumatorét, kompanité dhe subjektet publike dhe private, dhe
pérmes "Call Center" dhe "Contact Center" ose mjeteve t€ tjera t& transmetimit, ruajtjes dhe shk&émbimit
t€ t& dh&nave sipas teknologjive aktuale dhe t& ardhmes, pérfshiri - p&r shembull - internetin, televizionin
ndérveprues, telefoniq%éfglse dhe celulare, transmetimet satelitore, pajisjet elektronike & mundésojn&
shérbimet e rjetit; ::4.,'%‘

B) Promoviiﬁi%iﬂlefonik pér lidhjen e kontratave pér furnizimin me energji elektrike dhe gaz
natyror dhe produkiél"qé lidhen me pérdorimin e tyre;

O Ushtrimin ¢ marketimit dhe kérkimit te tregut, dhe pérmes "Call Center" dhe "Contact Center
ose mjeteve t€ tjera t& transmetimit, ruajtjes dhe shk&mbimit t& t& dhénave sipas teknologjive aktuale dhe
ato té ardhshme;

D) Shitja e produkteve dhe / ose shérbimeve n& emér t& paléve t& treta, asistence dhe trajnim pér
komunikim t€ drejtprdrejté, promovimi dhe shpérndarja e shérbimeve, pér llogari t& vet ose si agjenci
brokerimi, t& gjitha n& pérputhje rigoroze me rregullat ne fuqi . Gjithashtu te krijoje sisteme t&
anétarésimit tregetar per aktivitetet ¢ p&rshkruar me sipér;

E) shitjet telefonike té abonimeve t& revistave / gazetave, produkteve ushqimore dhe produkteve
teknologjike;

F) Krijimi i aplikacioneve dhe zgjidhjeve informatike (i njohur zakonisht si - software) dhe
zbatimi i, personalizimi, asistenca teknike, blerja, transferimi dhe shfryt&zimi tregtar né ¢do formé, qofié
software ne pronesi ose i bleré me pérdorim licence; shfrytézimi ekonomik nén ¢farédo forme t&
teknologjive, teksteve, projekte, marka, patenta, licenca, produkte, grafiké, informatike dhe pronésisé
intelektuale: gjithashtu dhe me koncesion ose per llogari t& paléve té treta, né lidhje me teknologjing e
informacionit;

G) Studimin, planifikimin, zhvillimin dhe menaxhimin, si pér llogariné e vete ashtu edhe p&r palét
¢ treta, t& bazave t& t€ dhénave dhe arkiveve t& informacionit t& strukturuar pér futjen, kerkimim,
pérditésimin, monitorimin dhe anulimin e t& dh&énave, me ndihmén, por jo ekskluzivisht, t& sisteme
kompjuterike; menaxhimin ¢ "Data Warechouse" dhe mjeteve pér lokalizimin e t& dhénave, nxjerrjen,
transformimin dhe ngarkimin e tyre, "datatiming”, "Information retrival” dhe né pérgjithési outsourcing e
e proceseve informatike , arkivimin elektronik t& t& dhénave; krijimin e treguesve, raporteve dhe
pérmbledhjeve té t& dhénave té pérpunuara.

H) Organizimi, mbajtja, koordinimi i seminareve, simpoziumeve, takimeve, planeve dhe kurseve
kolektive dhe individuale, trajnimi i personelit n& fushé&n e teknologjisé s& informacionit (me pé&rjashtimin
e ndérmjetésimit né vendosje).

I} Analiza, projektim, zhvillim, dokumentim, instalim i sistemeve informatike telematike dhe te
rrjeteve te ekzekutimit te shérbimeve t& lidhura me to;
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I) Aktivitet publikimi (pérjashto botimim t& gazetave), trajnimi dhe konsulenca né pérgjithési né
¢eshtjet g€ lidhen me teknologjing e informacionit, automatizimin dhe organizimin, gjithashtu né lidhje
me menaxhimin e biznesit;

K) Blerja, transformimi, shitja dhe marrja me qira t& pajisjeve dhe sistemeve né pérgjith&si pér
teknologjing e informacionit dhe automatizimin, si & prodhimit vetjak ashtu edhe t& pérfaqésimit;

I) Projektimin, realizim, instalimin, mirémbajtien dhe menaxhimin, me ¢do teknikg, mjete dhe
sistem, t& impianteve élhe _njétpve t€ telekomunikacionit, né pron&si t& kompanisé ose t& paléve t& treta,
qofshin fikse, te levfzshm‘e ose: satelitore, p&r pérhapjen e aktivitetit, pa kufij territorialé, t& shérbimeve &
komunikimit q& rezultojné gjithashtu nga evoluimi i teknologjive;

M) Ushtrimi i aktiviteteve t& konsulencés informatike dhe telematike pér shoqerite, kompanité,
organet publike, studiot profesionale, duke pérfshiré, né& vecanti: analizén e produkteve informatike
ekzistuese n€ tregun vendas dhe t€ huaj; Kontrolli i korrektésisé s& kétyre produkteve pérmes pérdorimit
t€ programeve t& certifikimit, t€ dizajnuara pér t& verifikuar kriticitetin e tyre si né& lidhje me harduerin
(kompjuterin, pajisjet periferike, memorie) ashtu edhe softuerin (sisteme operative, gjuhé, shérbime,
paketa aplikimesh, etj.); ¢do shtesé me vegori té reja;

N) Tregetim, asistence dhe mirémbajtje e produkteve informues, si dhe ofrimi i shérbimeve
grafike;

O) Shitblerja, shkembimi, importi, eksporti, koncesioni n& p&rdorim ose me gira, shitja dhe né
pérgjithési p&rdorimi i pasurive t& paluajtshme dhe t& luajtshme t& t& gjitha llojeve, pérfshiré ato té
regjistruara n& regjistrat publik;

P) Blerja, si veprimtari jo kryesore, t& intesave dhe pjesémartjes né kompani ose ndermarje né
pérgjithési q& kryejné veprimtari q& jané brenda géllimit shoqéror ose né ¢do rast t& lidhur me t&,
plotésuese ose te ngjashme, né& pErputhje me kufijié e parashikuar nga legjislacioni aktual né kete fushe;

Q) Furnizimi ne favor te paléve t& treta, organeve publike dhe private, t& konsulencés teknike dhe
administrative, shérbimeve t& pérpunimit t& t& dhénave, pérfshiré projektimin, studimin e programeve té
pérpunimit € t€ dhénave dhe furnizimin e t& dyjave, pér ¢farédo titulli.

R) Ushtrimi subjekt i regjistrimit ne seksionin pérkatés "E" t& regjistrit t& krijuar né pérputhje me
nenin. 109 i Dekretit Legjislativ nr. 209/2005, aktivitet i ndérmjetésimit ne sigurime, né pérputhje dhe né
lidhje me até q& parashikohet né kodin e sigurimeve dhe ndryshimet vijuese dhe shtesat, dhe kesisoj pér t&
paragitur dhe propozuar produkte t& sigurimit si dhe te japé asistence dhe konsulence per te finalizuar
kete aktivitet. Shoqéria gjithashtu mund te kryejeté gjitha veprimet tregtare, te pasurive t& luajtshme e te
paluajtshme dhe ato financiare, dhe né ¢do rast né nj& ményré mbizotéruese dhe jo per publikun, t&
konsideruara t€ nevojshme ose t& dobishme pér arritjen e objektit t& shogerise, pérfshir ketu l&shimin € e
fideiusioneve dhe garancive té tjera, gjithmoné nése njé léshim i tillé nuk konfigurron aktivitetin e






dhénies se financimeve e ushtruar “ndaj publikut” .Shogeria mund te kryeje mbledhjen e kursimeve me
an€ t& marrjes s¢ fondeve me detyrimin e rimbursimit, pran& ortakve, n& p&rputhje me dispozitave t&
komitetit ndérministror pér kreding dhe kursimin e miratuar me vendimin n. 1058 date 19 korrik 2005,
ndryshimet dhe shtesat e tij t& mévonshme. "

Ky aktivitet do t¢ zhvillohet né fushén internacionale dhe né até nacionale®.

REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

“Shogéria”, né- veprimtarin& e saj bazohet né legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé. Kjo
shoqgri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtaring pér nje periudh& kohore pa afat.—

Me vendim t& Asamblesé s Pérgjithshme, mund t& ndryshoj& rregjimin juridik t&¢ Shoqérisg, n&
qofté se n& t& ardhmen krijohen premisa mé t& favorshme pér funksionimin e saj sipas Legjislacionit
Shqiptar. N& két& rast “Ortaku” do ta pérshtasg “Statutin ¢ Shoqerisé”, si dhe regjistrimin ¢ tyre nga
organet kompetente Shqiptare.

“Shoqéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit t& saj n& regjistrin
tregétar né Q.K.B.—

Shoqgéria” mund t& ket& pasuri t& luajtshme dhe t& paluajtshme n& pé&rputhje me dispozitat e
Legjislacionit Shqipétar.

Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& ligjit ne fuqi.

Neni 4
KAPITALI - THEMELTAR

Per t& siguruar funkstonimin fillestar t& Shoqérisg, “Ortaku i vetém” formon kapitalin fillestar t&
shoqgéris€ prej 100.000 ALL(njéqind mijé lek&), me njé kuoté t& vetme me vler& nominale 100.000 all
(njéqind mijé lek&) kuota.—

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendim t& Asamblest s& Pérgjithshme. Kapitali
themeltar mund t& shtohet n& vartési t& aktivitetit, nga kontributet plotésuese t&¢ ORTAKEVE (né rast
ndryshimi/shtimi té Ortakéve), sipas pérqindjes sé tyre né két& kapital, me pérjashtim t& rasteve kur
vendoset unanimisht e kundérta.—

Kapitali i shogéris i kontribuar nga ¢do ortak do t& regjistrohet né librin e regjistrimit t& kapitalit t&
shogérisé.—

Neni § .
DREJTIMI I SHOQKRISE
Shoqgéria drejtohet nga kéto organe:

—Nga Administratori i Pérgjithshém.
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Ményra e emérimit dhe kompetencat e tij pércaktohen nga statuti i shoqérisé n& pérputhie me
legjislacionin &€ Republikés sé Shqipérisé.
N& kuptim t€ kétij Akti—themelues, Ortaku i vetém i shoqérisé éshté shogeria®4U Italia” S.r.].—
Detyrén e Administratorit t€ Pérgjithshém do ta kryej&, pér njé afat kohor S-vjecar, nga data e
regjistrimit t& shoqérisé n& QKB, Z.YLLI LOFCA.—
Neni 6
ADMINISTRATORI

Ortaku i vetém vendos q_é Administratori i Pérgjithshém i Shoqérisé té jet¢ Z.YLLI LOFCA
Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, mund t& kryejé & gjitha veprimet ligjore & jané né interes t&
shoqérisé né pérputhje me Statutin e Aktin ¢ Themelimit t& saj.

Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, do t& keté autoritet t& pérgjithshém né aktivitetin e
zakonshém dhe t& jashtézakonshém t& shoqérisé dhe ka t€ drejtén e marrjes se ¢do ndérmarrje dhe ¢do
veprimi q& konsiderohet i nevojshém pér realizimin e qéllimit t& shoqérisé me pérjashtim t& rasteve qg
ligji “Mbi Tregétaret dhe Shoqgrits Tregétare” i kufizon. Administratori i Pérgjithsh&m i shoqérisé, ka t&
drejté t'i propozojé mbledhjes s¢ Asamblese s& Ortak&ve(né rast ndryshimi/shtimi té Ortakéve) planin e
mbledhjeve duke marr& vendime pér zhvillimin ¢ veprimtarive t& shoqéris¢, duke p&rcaktuar dhe linjat
kryesore té veprimtarisé s& shoqérisé.

Administratori i Pérgjithshém i shogérisg, ka t& drejté t& pérfaqésojé shogériné n& marrédhénie me
t€ tretét p&r pérmbushjen e aktivitetit te saj n& perputhje me parashikimet né statutin e késaj shogerie.

Organi Administrativ (Administratori i P&rgjithshém i shoqérisé.) &shté kompetent pér t&:

- realizuar mbledhjen ¢ Asamblesé duke njoftuar (ortakét kur ka) me shkrim 15 dité me paré;
- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;
- propozuar strukturén e aparatit t& shoqerisé,
- Te marré n€ puné persona té ndryshém dhe rregullimin e marrédhenieve t& punés me ta;
- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve t& ndryshme (t& vecanta), ndarjen e
fitimit, etj.
- pérfagésuar apo eméruar pérfaqésues né géshtje gjyqésore q& mund t& ketd shogéria;
- eméruar pérfagésues duke i deleguar t& gjitha ose njé pjesé t& kompetencave t& tij.
Neni 7
BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET

Shoqgria mban pérgjegjési pér t& gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shoqérore etj. Ortaku i

vetm themelues ose persona t€ tjeré té autorizuar prej tij kang t& drejté q&¢ me nxjerrjen e bilanceve

ekonomike, ¢do fund-viti kalendarik, t& p&rfitojn& pérqindjet e realizuara nga veprimtaria private.






Shogéria "4U Albania” Sh.p.k ushtron aktivitetin e saj né& t& gjithé territorin ¢ Republikés s&
Shqipérisé.—

Té gjitha mosmaréveshjet me persona fizik& ose juridike, vendas ose t& huaj si dhe organet
shtetérore, zgjidhen nga Gjykata ¢ Rrethit Gjyqésor Tirané.

-- Neni 8
KOHEZGJATIA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Afati i veprimtarisé t€ k&saj Shoqérie &shté pa afat té caktuar, por aktiviteti fillon data e

nénshkrimit t& kétij akti.
Neni 9

LIKUIDIMI I SHOQERISE
Rastet dhe progedura ¢ likuidimit t& Shoqérisé, pércaktohen né Statutin e saj.

Neni 10
DISPOZITA té¢ PERGJITHSHME

Ky Akt—Themelimi i Shoqérisé ka si aneks Statutin e Shoqérisé. Cdo ndryshim dhe shtesé e e
Statutit, béhet me Vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.—

Céshtjet e pa mbuluara nga ky statut do t& rregullohen nga legjislacioni Shqipétar dhe ne vecanti nga
Ligji Nr.9901 dt 14.04.2008 , Mbi Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare®,

Ky Akt-themelimi nénshkruhet n€ Tiran& dhe hartohet né katér kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU I VETEM

Shogéria “4U Italia” S.r.1
Perfaq€suar nga Z. PAOLINO MANFREDI

PAO \(\/\ ANFRED !

Pérkthyesi i tij i besuar
Z.YLLI LOFCA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |V T
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE L UL
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER SOKOL SH. MALAJ

DATE 04/11/2021
NR REP 2350

N

Sl VERTETIMNENSHIGM
gy

Sot, mé daté 64 ;Iéntor 2021 (dy mije e njézet e njé), diten e enjte, para meje Noter SOKOL
SH. MALAJ, anétar né Dhom'e'r; Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén
TIRANE, NR.2, LUIG] GURAKUQ], u paragit personalisht:

DEKLARUESI:

Z.PAOLINO MANFREDI i biri i Vittorio dhe Agata lindur Baucina (PA), Itali mé
17.08.1959, banues né Itali, Via Giacomo Leopardi 21 Cap 20123, i identifikuar me Pasaportén
italiane Nr YB8143520, Administrator i vetém i shoqérisé “4U Italia” S.r.l

Subjekti i mésipérm, né vullnet t€ liré dhe t& ploté, u paraqgit dhe nénshkroi pérpara meje
Noterit, dokumentin bashkélidhur te dates 04.11.2021, bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personit té sipércituar, népérmjet mijetit té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018“Pér Noteriné€”, dhe Udhézimit t¢ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tij.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné
noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré
té drejté dhe t€ ligjshme.

NO
SOKOL SH.

R RU T B
Tel: +3
mail: kohi

Fg. 1







